
 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé 
účetní období úč. období 200

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 2 649 475 - 410 235 2 239 240 1 799 902
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KA       

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK 1 210 292 - 358 904  851 388  736 482

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek  16 303 - 7 015  9 288  9 449
B. I. 1 Zřizovací výdaje         

2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje         
3 Software  16 193 - 6 923  9 270  7 768
4 Ocenitelná práva   110 -  92   18   32
5 Goodwill         
6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek         
7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek        1 649
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný         

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek  935 744 - 351 889  583 855  566 558
B. II. 1 Pozemky  21 539    21 539  21 539

2 Stavby  524 281 - 81 040  443 241  361 566
3 Samostatné movité věci a soubory movitých  389 924 - 270 849  119 075  127 173
4 Pěstitelské celky trvalých porostů         
5 Základní stádo a tažná zvířata         
6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek         
7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek        56 280
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný ma         
9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku         

B. III. Dlouhodobý finanční majetek  258 245 0  258 245  160 475
B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách  244 245    244 245  146 475

2 podstatným vlivem         
3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly         
4 Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, pod         
5 Jiný dlouhodobý finanční majetek  14 000    14 000  14 000
6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek         
7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční m         

C. OBĚŽNÁ AKTIVA 1 437 169 - 51 331 1 385 838 1 059 825

C. I. Zásoby  197 207 - 4 828  192 379  319 205
C. I. 1 Materiál  62 145 - 2 522  59 623  64 002

2 Nedokončená výroba a polotovary  47 094 -  320  46 774  53 036
3 Výrobky  22 909    22 909  40 829
4 Zvířata         
5 Zboží  38 091 - 1 986  36 105  128 749
6 Poskytnuté zálohy na zásoby  26 968    26 968  32 589

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0   31
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů         

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba         
3 Pohledávky - podstatný vliv         

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení         

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy       
6 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnos       
7 Jiné pohledávky         31
8 Odložená daňová pohledávka       

STOCK Plzeň a.s. k 31. 12. 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé 
účetní období úč. období 200

Brutto Korekce Netto Netto

STOCK Plzeň a.s. k 31. 12. 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

C. III. Krátkodobé pohledávky 1 100 986 - 46 503 1 054 483  728 174
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů  474 981 - 46 503  428 478  406 893

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba     
3 Pohledávky - podstatný vliv         

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení         

5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění         
6 Stát - daňové pohledávky  11 716    11 716  79 134
7 Krátkodobé poskytnuté zálohy  2 527    2 527  2 476
8 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnos         
9 Jiné pohledávky  611 762    611 762  239 671

C. IV. Krátkodobý finanční majetek  138 976 0  138 976  12 415
C. IV. 1 Peníze  3 066  3 066   333

2 Účty v bankách  135 910  135 910  12 082
3 Krátkodobé cenné papíry a podíly         
4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek         

D. OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY A  2 014 0  2 014  3 595

D. I. Časové rozlišení  2 014 0  2 014  3 595
D. I. 1 Náklady příštích období  2 014  2 014  3 594

2 Komplexní náklady příštích období       
3 Příjmy příštích období       1

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2004

PASIVA CELKEM 2 239 240 1 799 902
A. VLASTNÍ KAPITÁL 1 308 154  982 394

A. I. Základní kapitál  260 614  260 614
A. I. 1 Základní kapitál  260 614  260 614

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)     
3 Změny základního kapitálu     

A. II. Kapitálové fondy  231 037  133 267
A II. 1 Emisní ážio     

2 Ostatní kapitálové fondy  4 625  4 625
3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a záv  226 412  128 642
4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách     

A III. fond)  a ostatní fondy ze zisku  53 219  53 332
A III. 1 Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond  52 123  52 123

2 Statutární a ostatní fondy  1 096  1 209

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let  481 697  347 133
IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let  481 697  347 133

2 Neuhrazená ztráta minulých let     

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního obd  281 587  188 048

B. CIZÍ ZDROJE  931 086  817 508
 

B. I. Rezervy  8 701   943
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů     

2 Rezerva na důchody a podobné závazky     
3 Rezerva na daň z příjmů     
4 Ostatní rezervy  8 701   943

B. II. Dlouhodobé závazky  13 004  11 538
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů     

2 Závazky - ovládající a řídící osoba     
3 Závazky - podstatný vliv     

4

y
družstva a k účastníkům 
sdružení     

5 Přijaté zálohy     
6 Vydané dluhopisy     
7 Směnky k úhradě     
8 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodá     
9 Jiné závazky     
# Odložený daňový závazek  13 004  11 538

B. III. Krátkodobé závazky  909 381  805 027
B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů  114 893  139 372

2 Závazky - ovládající a řídící osoba  210 190  131 216
3 Závazky - podstatný vliv     

4

y
družstva a k účastníkům 
sdružení  1 422  64 986

5 Závazky k zaměstnancům  4 679  4 493
6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravo  3 124  2 951
7 Stát - daňové závazky a dotace  559 181  456 463
8 Přijaté zálohy     
9 Vydané dluhopisy     
# Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodá  7 409  5 546
# Jiné závazky  8 483   

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 0 0
B. IV. 1 Bankovní úvěry dlouhodobé     

2 Krátkodobé bankovní úvěry     
3 Krátkodobé finanční výpomoci     

C. OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PA 0 0

C. I. Časové rozlišení 0 0
C. I. 1 Výdaje příštích období     

2 Výnosy příštích období     

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a za účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

STOCK Plzeň a.s. k 31. 12. 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 
Ing. Václav Bečvář

21. 2. 20 Ing. Václav Bečvář Ivana Krumlová tel.377 419 111

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém
účetním obdobíčetním období 200

I. 1 Tržby za prodej zboží  242 804  288 053
A. 2 Náklady vynaložené na prodané zboží  209 920  259 139

+ Obchodní marže  32 884  28 914

II. Výkony 1 366 719 1 185 623
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 1 390 518 1 175 232

2 Změna stavu zásob vlastní činnosti - 25 836  8 404
3 Aktivace  2 037  1 987

B. Výkonová spotřeba  842 221  793 773
B. 1 Spotřeba materiálu a energie  484 001  432 841
B. 2 Služby  358 220  360 932

+ Přidaná hodnota  557 382  420 764

C. Osobní náklady  99 509  94 805
C. 1 Mzdové náklady  71 378  68 025
C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva   360   360
C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní poj  24 995  23 793
C. 4 Sociální náklady  2 776  2 627

D. Daně a poplatky  10 540  1 080
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného  45 480  42 943

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiá  19 521  16 869
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku   156   198

2 Tržby z prodeje materiálu  19 365  16 671
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého maje  19 567  20 348
F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého maje   49   35
F. 2 Prodaný materiál  19 518  20 313

G. 1

ý
provozní oblasti a komplexních nákladů příštích 
období  2 984 - 13 022

IV. 2 Ostatní provozní výnosy  5 275   
H. 1 Ostatní provozní náklady  15 445  12 632

V. 2 Převod provozních výnosů     
I. 1 Převod provozních nákladů     

* Provozní výsledek hospodaření  388 653  278 847

VI. 1 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů     
J. 1 Prodané cenné papíry a podíly     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

VII. 1

ý y p ý ý
osobách a v účetních jednotkách pod 
podstatným vlivem     

2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír     
3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního ma     

VIII 1 Výnosy z krátkodobého finančního majetku     45
K. 2 Náklady z finančního majetku     

IX. 1 Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů     
L. 2 Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů     
M. 1 Změna stavu rezerv a opravných položek ve fina     

X. 1 Výnosové úroky  5 184  1 901
N. 2 Nákladové úroky  2 592   503

XI. 1 Ostatní finanční výnosy  3 789   142
O. 2 Ostatní finanční náklady  15 312  13 048

XII. 1 Převod finančních výnosů     
P. 2 Převod finančních nákladů     

* Finanční výsledek hospodaření - 8 931 - 11 463

STOCK Plzeň a.s. k 31. 12. 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

STOCK Plzeň a.s. k 31. 12. 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Stav v běžném Stav v minulém
účetním obdobíčetním období 200

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost  98 245  79 150
Q. 1   - splatná  96 780  74 212
Q. 2   - odložená  1 465  4 938

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  281 477  188 234

XIII 1 Mimořádné výnosy   742   21
R. 2 Mimořádné náklady   632   207
S. 1 Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0
S. 1   - splatná     
S. 2   - odložená     

* Mimořádný výsledek hospodaření   110 -  186
1 Převod podílu na výsledku hospodaření společní     

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  281 587  188 048

**** Výsledek hospodaření před zdaněním  379 832  267 198

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a 

účetní jednotkou: podpis):

21. 2. 20 Ing. Václav Bečvář Ivana Krumlová

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. 12. 2005

Stav v běžnémStav v minulém
období období 2004

Z.  379 722  267 384

A. 1.  53 912  34 457
A. 1. 1.  53 911  49 081
A. 1. 2. - 4 774 - 4 543
A. 1. 3.  7 758 - 8 479
A. 1. 4. -  284 -  41
A. 1. 5. -  107 -  163
A. 1. 6. - 2 592 - 1 398

A. 1. 7.   

A *  433 634  301 841

A. 2. - 116 140  20 644
A. 2. 1.  123 967 - 145 020
A. 2. 2. - 22 369  254 812
A. 2. 3. - 370 530 - 165 458
A. 2. 4. - 24 195  28 121
A. 2. 5.  176 987  48 189

A **  317 494  322 485

A. 3. 1, - 2 592 -  503
A. 4. 1 - 29 361 - 149 868
A. 5. 1   110 -  186

A ***  285 651  171 928

B. 1. 1 - 62 680 - 68 565
B. 2. 1  156  198
B. 3. 1.  
B. 4. 1 5 184 1 901
B. 5. 1  

B *** - 57 340 - 66 466

C. 1. 15 410  899

C. 2. 1.  
C. 2. 2. - 115 687 - 182 440
C. 2. 3. - 1 473 - 1 348

C *** - 101 750 - 182 889

F.  126 561 - 77 427

P.  12 415  89 842

R.  138 976  12 415

Odesláno dn Osoba odpovědná za účetnictví: Osoba odpovědná za účetní závěr

21. 2. 2006 Ivana Krumlová tel. 377 419 111

Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými položkami

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
placenými úroky a mimořádnými položkami

Změna stavu rezerv

(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

ý p p p ,
změnami pracovního kapitálu, placenými úroky a 
mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku
prostředky

Poskytnuté půjčky a úvěry

STOCK Plzeň a.s. - k 31. 12. 2005
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Příloha č. 1

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
začátku účetního období

Peněžní toky z provozní činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění (+/-

Úpravy o nepeněžní operace
nabytému majetku

Změna stavu ostatnich pohledávek a přechodných účtů aktiv

Změna stavu zásob
Změna stavu obchodních pohledávek 

Kurzové rozdíly 

Úrokové náklady a výnosy

Změna stavu opravných položek

Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou 
hodnotu do HV, přijaté dividendy)

Ing. Václav Bečvář

Změna stavu obchodních závazků 
přechodných účtů pasiv

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Přijaté úroky

Placené úroky
Placené daně

Peněžní toky z finanční činnosti

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. 

Podpis statutárního orgánu:

Ing. Václav Bečvář

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Přijaté dividendy

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
konci účetního období

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků



 

 

 

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2005 
 
a) Popis společnosti 
 
STOCK Plzeň a. s. (dále jen „společnost“) je česká akciová společnost, která vznikla dne 27. 
března 1991 a sídlí v Palírenské ulici 2, Plzni – Božkově, Česká republika. Hlavním 
předmětem její činnosti je výroba a prodej lihovin v České republice a na Slovensku. Pro 
naplnění hlavního předmětu činnosti slouží i dceřiné společnosti STOCK Export – Import, s. 
r. o. a STOCK Slovakia s. r. o. 
 

V roce 2005 byly projednány následující změny, které jsou předmětem zápisu do 
obchodního rejstříku.  

K výmazu: 

Ukončení členství v představenstvu společnosti (ke dni 24. 6. 2005) pro členy 
představenstva: Martina Petráška, Vladimíra Steinera, Richarda Švédu a Václava Bečváře. 

Ukončení členství v dozorčí radě společnosti (ke dni 24. 6. 2005) pro členy dozorčí rady: 
Michaela Johna, Horsta – Petera Hahna, Igora Hurčíka, Roberta Plavce a ke dni 17. 3. 2005 
pro členy dozorčí rady volené zaměstnanci společnosti: Miroslavu Vojtovou a Ivetu 
Burianovou. 

K zápisu:  

Vznik členství v představenstvu společnosti (ke dni 24. 6. 2005) pro členy představenstva 
znovu zvolené dozorčí radou společnosti - Martina Petráška, Vladimíra Steinera, Richarda 
Švédu a Václava Bečváře. 

Vznik členství v dozorčí radě společnosti (ke dni 24. 6. 2005) pro členy dozorčí rady znovu 
zvolené valnou hromadou společnosti: Michaela Johna, Horsta – Petera Hahna, Igora 
Hurčíka, Roberta Plavce a ke dni 17. 3. 2005 pro členy dozorčí rady volené zaměstnanci 
společnosti: Hanu Vávrovou a Ivetu Burianovou. 

Návrh na zápis změn byl podán dne 12. 1. 2006. Ke dni zpracování této přílohy k účetní 
závěrce Krajský soud v Plzni výše uvedené změny zapsal. 

Mimořádná valná hromada společnosti konaná dne 15. srpna 2005 schválila usnesením o 
„Rozhodnutí o výkupu účastnických cenných papírů společnosti dle § 183i a násl. 
Obchodního zákoníku“ přechod vlastnického práva ke všem akciím vydaným společností, 
které nejsou ve vlastnictví hlavního akcionáře na hlavního akcionáře. Obchodní soud tuto 
skutečnost do obchodního rejstříku zapsal dne 19. září 2005, dne 12. října 2005 pak tuto 
skutečnost zveřejnil v souladu se zákonem v obchodním věstníku. Uplynutím zákonné lhůty 
30 dnů od data zveřejnění, tj. ke dni 12. listopadu 2005 přešly ze zákona veškeré účastnické 
cenné papíry na hlavního akcionáře (viz dále).  

 

 

 



 

 

 

Na základě této skutečnosti má společnost k 31. 12. 2005 jediného akcionáře, podílejícího 
se 100 % na základním kapitálu společnosti: 

   Počet akcií v ks % 

ECKES & STOCK GmbH 260 614 100 

 

Společnost ECKES & STOCK GmbH (dříve pod obchodním jménem ECKES Finanzanlagen 
GmbH) je součástí konsolidačního celku holdingu ECKES AG. STOCK Plzeň a. s. je také 
součástí tohoto konsolidovaného celku. 

Společnost je mateřskou společností skupiny STOCK Plzeň a přiložená účetní závěrka je 
připravená jako samostatná. Konsolidovaná účetní závěrka dle mezinárodních účetních 
standardů je připravována mateřskou společností STOCK Plzeň a. s. Dopad konsolidace na 
finanční výsledky společnosti STOCK Plzeň a. s. je popsán v bodě q) přílohy. 

Společnost nemá uzavřenou ovládací smlouvu s mateřskou společností. 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2005: 

Představenstvo 
Předseda: Ing. Petrášek Martin 

Místopředseda: Ing. Steiner Vladimír 

Člen: Ing. Bečvář Václav 

Člen: Ing. Švéda Richard 

 

Dozorčí rada 
Předseda: John Michael 

Místopředseda: Ing. Plavec Robert 

Člen: Hurčík Igor 

Člen: Hahn Horst – Peter 

Člen: Ing. Vávrová Hana 

Člen: Burianová Iveta 

 

 

 

 

 

Vedení společnosti má následující organizační strukturu: 



 

 

 

    
 
        

        
        
        
    

Generální ředitel:            
Martin Petrášek 

    
         
         
         
         

Manažer řízení 
jakosti:         

Josef Vyhnálek

           
         
         
         
         

Personální 
manažer:       
Helena 

Sequensová 
           
                    
               
Ředitel oddělení 

prodeje a 
marketingu:       

Richard Švéda  

Ředitel oddělení 
výroby:            

Vladimír Steiner  

Ředitel 
finančního 
oddělení:       

Václav Bečvář  

Ředitel 
technického 

oddělení:       
Antonín Nasler 

 

b) Základní východiska pro vypracování účetní závěrky 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky 
k němu ve znění platném pro rok 2005 a 2004. 

c) Obecné účetní zásady 

 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2005 a 
2004, jsou následující: 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 
pořízení a náklady s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek 



 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací 
cenu. Běžné opravy a údržba se účtují do nákladů.  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací hodnotou do 3 tis. Kč se účtuje přímo do 
nákladů a dále se neeviduje. 

Odepisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti 
příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let 
odepisování

Počet let 
odepisování

 (daňově) (účetně)

Administrativní budovy 30 45

Stavby ostatní 20 - 30 15 - 45

Stroje, přístroje a zařízení 3 - 10 2 - 10

Dopravní prostředky 4 - 10 3 - 10

Inventář 5 - 10 5 - 10

 

Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti a půjčky. 

Majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem se oceňují ekvivalencí, přecenění se 
účtuje do vlastního kapitálu jako oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků. 

Ekvivalencí se rozumí pořizovací cena účasti upravená na hodnotu odpovídající míře účasti 
společnosti na vlastním kapitálu. 

Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody 
váženého aritmetického průměru. Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení 
včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). 

Výrobky a polotovary se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují 
přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režii. Přímé a režijní náklady jsou 
rozvrhovány na kalkulační jednici buď přímo (náklady přímo vztažené k výkonu – např. 
energie, náklady na leasing výrobních zařízení), nebo nepřímo (jsou rozvrhovány na základě 
množství výkonů nezbytných k výrobě dané kalkulační jednice – např. odpisy, režijní 
materiály apod.). 

Pohledávky 



 

 

 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou, resp. pořizovací cenou. Ocenění pochybných 
pohledávek se snižuje pomocí opravných položek, účtovaných na vrub nákladů, na jejich 
realizační hodnotu. 

Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského 
soudu. Ostatní kapitálové fondy společnost vytváří podle svého uvážení na základě stanov. 
Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků 
společníků nad hodnotu vkladů.  

Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé dosáhne zisku, ve 
výši 20 % čistého zisku, ne však více než 10 % základního jmění. V dalších letech vytváří 
rezervní fond ve výši 5 %  čistého zisku až do výše 20 % základního jmění. Takto vytvořené 
zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty. Na základě stanov společnost dále vytváří 
sociální fond. 

Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a 
rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín 
plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se 
považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách denním kurzem 
vyhlášeným Českou národní bankou a k rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným 
k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů 
běžného roku. 

Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, 
ztrát a znehodnocení, které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 

Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku 
zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady 
a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, 
náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy, atd.). 



 

 

 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými 
hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu 
s přihlédnutím k období realizace. 

d) Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

Pořizovací cena 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný 

zůstatek 
Software 12 342 3 840 -391 15 791

Ocenitelná práva 110 - - 110

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 406 8 -12 402

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 1 649 2 199 -3 848 -

Celkem 2005  14 507 6 047 -4 251 16 303

Celkem 2004 13 349 3 195 -2 037 14 507

 

Oprávky 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný 

zůstatek  Účetní hodnota 

Software -4 772 -2 268 391 -6 649 9 142

Ocenitelná 
práva -78 -14 - -92 18

Jiný dlouhodobý 
nehmotný 
majetek 

-208 -78 12 -274 128

Nedokončený 
dlouhodobý 
nehmotný 
majetek  

- - - - -

Celkem 2005  -5 058  -2 360 403 -7 015 9 288

Celkem 2004 -4 114 -2 208 1 264 -5 058 9 449

 

 

 

 

 



 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

Pořizovací cena 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný 

zůstatek 
Pozemky 21 539 - - 21 539

Stavby 432 929 93 873 -2 521 524 281

Stroje, 
přístroje a 
zařízení 

307 016 16 457 -7 483 315 990

Dopravní 
prostředky 48 508 - - 48 508

Inventář 2 834 5 487 -448 7 873

Jiný 
dlouhodobý 
hmotný 
majetek  

21 170 943 -4 560 17 553

Nedokončený 
dlouhodobý 
hmotný 
majetek 

56 280 60 480 -116 760 -

Celkem 2005  890 276 177 240 -131 772 935 744

Celkem 2004 849 879 102 960 -62 563 890 276

 

Oprávky 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy 

ZC 
vyřaz. 
majetku 

Vyřazení Konečný 
zůstatek  Účetní 

hodnota 

Pozemky - - - - -  21 539

Stavby -71 363 -12 198 - 2 521 -81 040  443 241

Stroje, 
přístroje a 
zařízení 

-204 667 -24 399
-

7 483 -221 583 
 

94 407

Dopravní 
prostředky -30 249 -4 369 - - -34 618  13 890

Inventář -1 203 -558 -1 448 -1 314  6 559

Jiný 
dlouhodobý 
hmotný 
majetek  

-16 236 -1 596 -62 4 560 -13 334 

 

4 219

Nedokončený 
dlouhodobý 
hmotný 
majetek 

- - - - - 

 

-



 

 

 

Celkem 2005  -323 718 -43 120 -63 1 5 012 -351 889  583 855

Celkem 2004 -294 669 -40 735 - 11 686 -323 718  566 558

 

Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku: 

 Zůstatek 
k 1. 1. 2004 Přírůstky Úbytky Přecenění 

Zůstatek 
k 31. 12. 

2004 
Přírůstky Úbytky Přecenění 

Zůstatek 
k 31. 12. 

2005 
Podíly 
v ovládaných 
a řízených 
společnostech  

125 499 - - 20 976 146 475 - - 97 770 244 245 

Jiný 
dlouhodobý 
finanční 
majetek 

- 14 000 - - 14 000 - - - 14 000 

Celkem 125 499 14 000 - 20 976 160 475 - - 97 770 258 245 

 

Společnost přecenila svoji účast v dceřiných společnostech metodou ekvivalence (viz 
odstavec c) - Finanční majetek) prostřednictvím účtu 414 – Oceňovací rozdíly z přecenění 
majetku a závazků. 

Jiný dlouhodobý finanční majetek představuje půjčku, kterou společnost poskytla v roce 
2004 svému dodavateli. Tato půjčka je kryta zástavním právem k nemovitostem. Hodnota 
nemovitostí stanovená znaleckými posudky činí 20 395 tis. Kč. 

Ovládané a řízené společnosti a společnosti pod podstatným vlivem k 31. 12. 2005 (v 
tis. Kč, pokud není uvedeno jinak): 

Název společnosti STOCK Export – Import, s. r. o. 

Sídlo společnosti k 31. 12. 2005 Palírenská 2, 326 00 Plzeň 

Podíl v % 100 

Aktiva celkem  223 673 

Vlastní kapitál  210 183 

Základní kapitál a kapitálové fondy  138 533 

Fondy ze zisku  - 

Neuhrazená ztráta minulých let  -1 058 

Zisk běžného roku  72 708 

Cena pořízení podílu  17 496 

Nominální hodnota podílu 138 533 

Vnitřní hodnota podílu  210 183 

Dividendy  - 

 

 

 



 

 

 

Název společnosti STOCK Slovakia s. r. o. v tis. Sk 

Sídlo společnosti k 31. 12. 2005 
Trnavská cesta 50, 821 02 

Bratislava, Slovenská 
republika 

 

Podíl v % 100 100 

Aktiva celkem   140 522 183 533 

Vlastní kapitál  34 062 44 486 

Základní kapitál a kapitálové fondy 337 500 

Fondy ze zisku  - - 

Nerozdělený zisk minulých let 7 970 10 409 

Zisk běžného roku  25 671 33 528 

Cena pořízení podílu  337 500 

Nominální hodnota podílu  337 500 

Vnitřní hodnota podílu  34 062 44 486 

Dividendy  - - 

 

Ovládané a řízené společnosti a společnosti pod podstatným vlivem k 31. 12. 2004 (v 
tis. Kč, pokud není uvedeno jinak): 

Název společnosti STOCK Export – Import, s. r. o. 

Sídlo společnosti k 31. 12. 2004 Palírenská 2, 326 00 Plzeň 

Podíl v % 100 

Aktiva celkem  141 430 

Vlastní kapitál  137 475 

Základní kapitál a kapitálové fondy  138 533 

Fondy ze zisku  - 

Neuhrazená ztráta minulých let  -13 458 

Zisk běžného roku  12 400 

Cena pořízení podílu  17 496 

Nominální hodnota podílu 138 533 

Vnitřní hodnota podílu  137 475 

Dividendy  - 

 

 

Název společnosti STOCK Slovakia s. r. o. v tis. Sk 

Sídlo společnosti k 31. 12. 2004 

Trnavská cesta 50, 821 02 
Bratislava, Slovenská 

republika  

Podíl v % 100 100 

Aktiva celkem   92 871 118 111 

Vlastní kapitál  9 000 11 446 

Základní kapitál a kapitálové fondy 377 500 

Fondy ze zisku  - - 

Nerozdělený zisk minulých let 31 40 



 

 

 

Zisk běžného roku  8 575 10 906 

Cena pořízení podílu  337 500 

Nominální hodnota podílu  337 500 

Vnitřní hodnota podílu  9 000 11 446 

Dividendy  - - 

 

Finanční informace o těchto společnostech byly získány z auditorem ověřené účetní závěrky. 
Společnost neuzavřela s výše uvedenými společnostmi ovládací smlouvu či smlouvu 
o převodu zisku. 

 

Finanční investice společnosti kryté podle zástavního práva činily k 31. 12. 2005 (v tis. 
Kč): 

Pohledávky Částka Lhůta 
splatnosti Popis záruky 

Finanční investice – 
VINSELEKT 
MICHLOVSKÝ a.s. 

14 000 31. 12. 2009 vinice, orná 
půda 

 

e) Zásoby 

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomaluobrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu 
prostřednictvím účtu opravných položek, který se v přiložené rozvaze vykazuje ve sloupci 
korekce. Opravná položka byla stanovena vedením společnosti na základě analýzy další 
využitelnosti zásob a rozboru jejich prodejnosti (viz odstavec g). 

f) Pohledávky 

Na nesplacené pohledávky byly v roce 2005, resp. 2004 vytvořeny opravné položky na 
základě podrobné analýzy stáří pohledávek (viz odstavec g). 

K 31. 12. 2005, resp. 31. 12. 2004 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily 
46 764 tis. Kč, resp. 57 274 tis. Kč. 

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení 
pohledávek v konkurzním řízení atd. odepsala do nákladů v roce 2005, resp. 2004 
pohledávky ve výši 8 417 tis. Kč, resp. 6 113 tis. Kč. Jiné pohledávky představují především 
krátkodobou půjčku ECKES Spirituosen & Wein GmbH. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec q). 

g) Opravné položky 

 



 

 

 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci e a f). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  
položky k: 

Zůstatek 
k 1. 1. 2004 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

materiálu 3 513 - -3 513 - 2 522 - 2 522 

polotovarům - - - - 320 - 320 

výrobkům 1 100 1 969 -1 100 1 969 - -1 969 - 

zboží - - - - 1 986 - 1 986 

pohledávkám – 
zákonné 

56 035 50 942 -52 841 54 136 41 381 -49 014 46 503 

 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově 
uznatelné. 

h) Ostatní aktiva 

Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení nákladů spojených 
s implementací informačního systému a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně 
přísluší. 

i) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se skládá z 260 614 akcií plně upsaných a splacených, 
s nominální hodnotou 1 tis. Kč. Kapitálové fondy představují prominutí části úvěru 
Konsolidační bankou a přecenění majetkových účastí ekvivalenční metodou (viz odstavec c) 
- Finanční majetek). 

V roce 2005 a 2004 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

 Zůstatek k  
1. 1. 2004 Zvýšení Snížení Zůstatek 

k 31. 12. 2004 Zvýšení Snížení Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Počet akcií 260 614 - - 260 614 - - 260 614 

Základní 
kapitál 260 614 - - 260 614 - - 260 614 

Kapitálové 
fondy 112 291 20 976 - 133 267 97 770 - 231 037 

Zákonný 
rezervní 
fond 52 123 - - 52 123 - - 52 123 

Statutární a 
ostatní fondy 1 164 1 393 -1 348 1 209 1 361 -1 474 1 096 

Nerozdělený 
zisk 
minulých let  2 211 344 922 - 347 133 134 564 - 481 697 



 

 

 

Výsledek 
hospodaření 
běžného 
období 398 438 188 048 -398 438 188 048 281 587 -188 048 281 587 

Vlastní 
kapitál 
celkem 826 841 555 339 -399 786 982 394 515 282 -189 522 1 308 154 

 

Na základě rozhodnutí valných hromad společnosti konaných dne 24. června 2005 a 25. 
června 2004 bylo schváleno následující rozdělení zisku za rok 2004 a 2003 (v tis. Kč): 

Zisk roku 2003 398 438 Zisk roku 2004 188 048 

Příděl do –  Příděl do –  

rezervního fondu - rezervního fondu - 

sociálního fondu -1 393 sociálního fondu -1 361 

Výplaty dividend -52 123 Výplaty dividend -52 123 

Převod nerozděleného 
zisku 344 922 

Převod nerozděleného 
zisku 134 564 

    
Nerozdělený zisk 

k 31. 12. 2004 347 133 
Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2005 481 697 

 

Dne 24. června 2005 vyplatila společnost, stejně jako v roce 2004, dividendy v částce 200 Kč 
na akcii, v celkové výši 52 123 tis. Kč. 

Plánované rozdělení zisku vytvořeného v běžném období (v tis. Kč): 

Zisk roku 2005 281 587

Příděl do sociálního fondu -1 428

Výplata dividend -260 614

Převod do nerozděleného zisku 19 545

j) Rezervy 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek k  1. 1. 
2004 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 

2005 

Ostatní 9 422 943 -9 422 943 8 701 -943 8 701 

 

Ostatní rezervy jsou vytvořeny především na krytí ztrát z prodeje nepotřebného materiálu 
a z prodeje hotových výrobků s blízkou dobou expirace. 

k) Krátkodobé závazky 



 

 

 

Společnost nemá žádné dlouhodobé závazky ani krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti 
k 31. 12. 2005, resp. 2004. 

Společnost eviduje k  31. 12. 2005 splatné závazky pojistného na sociální a zdravotní 
zabezpečení ve výši 3 124 tis. Kč. 

Dohadné účty pasivní zahrnují především dohady na prodejní bonusy a náklady související 
s ochranou životního prostředí.  

Závazky vůči spřízněným osobám (viz odstavec q). 

l) Daň z příjmů 

 2005 
(v tis. Kč) 

2004 
(v tis. Kč) 

Zisk před zdaněním 379 832 267 198 

Nezdanitelné výnosy   

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -16 127 -9 125 

Ostatní -3 258 -16 284 

Neodečitatelné náklady   

Tvorba opravných položek 4 828 1 969 

Tvorba rezerv 8 701 943 

Ostatní (např. náklady na reprezentaci, manka a 
škody) 

18 917 24 138 

Investiční úleva 10 % - dlouhodobý hmotný majetek - -214 

Dary -1 818 -2 852 

Zdanitelný příjem 391 075 265 773 

Sazba daně z příjmu 26 % 28 % 

Slevy na dani -196 -204 

Odvod daně 101 483 74 212 

Dodatečná daň – min. období -4 703 - 

Splatná daň 96 780 74 212 

 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

  2005 2004 

Položky odložené daně Základ 
2005 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 

závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 

závazek 
Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku -67 710 - -16 251 - -12 300 

Ostatní dočasné rozdíly:      

OP k zásobám  4 828 1 159 - 512 - 

Rezervy (krátkodobé) 8 701 2 088 - - - 

Rezervy (dlouhodobé) - - - 250 - 

Celkem -54 181 3 247 -16 251 762 -12 300 



 

 

 

Netto - - -13 004 - -11 538 

 

V roce 2005 byla odložená daň vypočítaná sazbou 24 %, v roce 2004 byla odložená daň 
vypočítána sazbou 26 %. 

Společnost zaúčtovala odložený daňový závazek z titulu přechodných rozdílů mezi 
zůstatkovými cenami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu 
s přihlédnutím k období realizace. 

m) Leasing 

Společnost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech. 

Majetek najatý společností formou operativního leasingu k 31. 12. 2005 a 31. 12. 2004 (v tis. 
Kč): 

Popis Termíny/Podmínky Výše nájemného 
v roce 2005 

Výše nájemného 
v roce 2004 

Pořizovací cena 
u majitele 

Osobní vozidla 36 měsíců 11 001 10 629 28 548 

Nákladní vozidla 36 – 60 měsíců 1 415 1 465 5 188 

 

Společnost k 31. 12. 2005, resp. k 31. 12. 2004 nevyužívala žádný majetek najatý formou 
finančního leasingu. 

n) Majetek a závazky nevykázané v rozvaze 

Ke dni 12. listopadu 2005 přešly ze zákona veškeré účastnické cenné papíry společnosti na 
hlavního akcionáře ECKES & STOCK GmbH (viz. odstavec a). V současné době čelí 
společnost pěti žalobám minoritních akcionářů, napadajícím buďto výši finančního protiplnění 
nebo schopnost usnášení mimořádné valné hromady. Krajský soud v první instanci řízení o 
neplatnosti usnesení valné hromady konané dne 15. 8. 2005 rozhodl o přerušení řízení č. 46 
Cm 85/2005 do rozhodnutí Ústavního soudu v Brně. K datu vydání účetní závěrky nebyl 
výsledek soudních sporů znám.  

o) Výnosy 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 

 

 2005 2004 

Lihoviny  –  vlastní produkty 1 339 287 1 124 037 

Zboží 242 804 288 053 

Ostatní 51 231 51 195 

Výnosy celkem 1 633 322 1 463 285 



 

 

 

Podíl výnosů z prodeje vlastních produktů a zboží zahraničním subjektům v roce 2005 činil 
180 387 tis. Kč (z toho vlastní produkty 151 199 tis. Kč), resp. 178 118 tis. Kč (z toho vlastní 
produkty 141 620 tis. Kč) v roce 2004. Ostatní výnosy byly realizovány převážně na 
domácím trhu.  

p) Osobní náklady 

Ukazatel „Mzdy“ v přehledu osobních nákladů představuje hrubé mzdy vyplacené řídícím 
pracovníkům – tj. před zdaněním a odvody zdravotního a sociálního zabezpečení placeného 
zaměstnanci. 

Ukazatel „Sociální zabezpečení“ v přehledu osobních nákladů představuje náklady hrazené 
zaměstnavatelem. 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2005 2004 

 Zaměstnanci 
celkem 

Členové 
řídících 
orgánů 

Zaměstnanci 
celkem 

Členové 
řídících 
orgánů 

Průměrný počet 
zaměstnanců 186 9 180 10 

Mzdy 71 378 12 860 68 025 13 131 

Sociální 
zabezpečení a 
zdravotní pojištění 24 995 4 501 23 793 4 596 

Sociální náklady 2 776 431 2 627 394 
 
Odměny členům 
orgánů společnosti  360 - 360 - 

Osobní náklady 
celkem 99 509 17  792 94 805 18 121 

 

Řídící pracovníci jsou členové představenstva, vedoucí osoby společnosti a pracovníci 
středního managementu. 

q) Informace o spřízněných osobách 

Podrobný rozpis půjček včetně úrokové sazby, přiznaných záruk, poskytnutých záloh a 
dalších výhod poskytnutých současným a bývalým členům  statutárních a dozorčích orgánů 
a řídícím pracovníkům k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 

Radek Svoboda (člen představenstva do 14. 10. 2004) - 445 

Celkem - 445 

 

V roce 2005 neobdrželi členové statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci žádné 
půjčky, přiznané záruky, zálohy a jiné výhody a nevlastní žádné akcie společnosti. 



 

 

 

Další výhody spočívají v použití automobilů pro soukromé účely.  

Záruky za spřízněné osoby k 31. 12.: 

Záruky za 2005 2004 

STOCK Slovakia s. r. o. (v tis. Sk) 27 000 27 000 

 

Záruka za společnost STOCK Slovakia s. r. o., vydaná pro Tatra banka, a. s. platí na dobu 
neurčitou. Tato záruka není vykázána v rozvaze.  

Společnost prodává výrobky a služby spřízněným osobám, zejména dceřiným společnostem 
STOCK Export – Import, s. r. o a  STOCK Slovakia s. r. o., kterým v roce 2005 společnost 
prodala 2,9 mil. litrů lihovin. V roce 2005, resp. 2004 činila celková finanční hodnota prodeje 
spřízněným osobám (hotové výrobky, zboží, služby, úroky) 189 770 tis. Kč, resp. 214 517 tis. 
Kč. 

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 

STOCK S.p.A. Terst 7  - 

STOCK Slovakia s. r. o. 39 915 38 016 

STOCK Trade d. o. o. 341 373 

ECKES & STOCK GmbH 2 902 - 

Celkem 43 165 38 389 

 

Půjčky podnikům ve skupině k 31. 12. (bez příslušenství, v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Termíny Úroková sazba               2005                 2004 
ECKES Spirituosen 
& Wein GmbH 23. 12. 2004 – 30. 4. 2005 2,7 % p.a. - 230 000 

ECKES Spirituosen 
& Wein GmbH 27. 12. 2005 – 5. 1. 2006 2,8 % p.a. 600 000 - 

 

K 31. 12. 2005 a k 31. 12. 2004 činila půjčka společnosti ECKES Spirituosen & Wein GmbH 
včetně příslušenství 600 226 tis. Kč, resp. 230 101 tis. Kč. 

Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob jako běžnou součást 
obchodní činnosti podniku. V roce 2005, resp. 2004 činily nákupy (suroviny, zboží, služby, 
úroky) 45 069 tis. Kč, resp. 42 581 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 
STOCK Export – Import, s. r. o. – provozní oblast 74 2 721 

STOCK Slovakia s. r. o. 92 - 

ECKES Spirituosen & Wein GmbH - 306 

Nordbrand Nordhausen GmbH 425 - 



 

 

 

ECKES & STOCK GmbH – provozní oblast 2 427 606 

ECKES & STOCK GmbH – nevyplacené dividendy - 49 629 

STOCK S.p.A Terst 395 - 

Celkem 3 413 53 262 

 

Přehled půjček od podniků ve skupině k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba Termíny Úroková sazba 2005 2004 

STOCK Export – Import, s. r. o. 
6. 10. 2004 – 

19. 9. 2005 2,1 % p.a. - 131 000 

STOCK Export – Import, s. r. o. 
20. 9. 2005 – 

19. 9. 2006 1,05 % p.a. 210 000 - 

 

K 31. 12. 2005, resp. 31. 12. 2004 činila půjčka od společnosti STOCK Export – Import, s. r. 
o. včetně příslušenství 210 190 tis. Kč, resp. 131 216 tis. Kč. 

Žádné pohledávky ani závazky nejsou evidovány po lhůtě splatnosti. 

Společnost STOCK Plzeň a. s. je mateřskou společností skupiny, která sestavuje 
konsolidovanou účetní závěrku dle IFRS. Dopad konsolidace by byl ve snížení celkových 
aktiv o 113 003 tis. Kč, snížení vlastního kapitálu o 507 tis. Kč a zvýšení hospodářského 
výsledku před zdaněním v daném roce o 24 942 tis. Kč. 

s) Přehled o peněžních tocích (viz předcházející příloha této výroční 
zprávy) 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. Společnost nebrala v úvahu 
žádné peněžní ekvivalenty. 

t) Přehled o změnách vlastního kapitálu (viz odstavec i)  

 

 

 

 

 



 Představenstvu společnosti STOCK Plzeň a. s.: 
 
 
Ověřili jsme účetní závěrku společnosti STOCK Plzeň a. s., k 31. prosinci 2005. Za 
sestavení této účetní závěrky je zodpovědné vedení společnosti STOCK Plzeň a. s. 
Naším úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. 
 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními 
auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů 
České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl audit tak, 
aby získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 
Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti 
částek a informací uvedených v účetní závěrce. Audit též zahrnuje posouzení 
použitých účetních metod a významných odhadů provedených vedením a dále 
zhodnocení vypovídající schopnosti účetní závěrky. Jsme přesvědčeni, že provedený 
audit poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora. 
 
Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných souvislostech věrně a 
poctivě zobrazuje majetek, závazky, vlastní kapitál a finanční situaci společnosti 
STOCK Plzeň a. s., k 31. prosinci 2005 a výsledky jejího hospodaření za rok 2005 v 
souladu s účetními předpisy platnými v České republice. 
 
Ověřili jsme také účetní závěrku společnosti STOCK Plzeň a. s., k 31. prosinci 2004 
a naše zpráva z 28. ledna 2005 obsahovala výrok bez výhrad. 
 
 
 

Ernst & Young Audit & Advisory, s.r.o., člen koncernu 
osvědčení č. 401 

 
 
 

Magdalena Souček 
auditor, osvědčení č. 1291 

 
 

21. února 2006 
Praha, Česká republika 

 


	0622_247792_A.pdf
	0622_247792_B.pdf
	0622_247792_C.pdf
	0622_247792_D.pdf
	0622_247792_E.pdf
	0622_247792_F.pdf

